
Ïðèëîæåíèå ê ãàçåòå
Áàðûøåâñêîãî ñåëüñîâåòà

www.baryshevo.nso.ru№ 5/1 (104/1), май 2021 года

Об установлении особого противопожарного режима на территории Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области в весенне-летний период 2021 года
В соответствии с п. 9 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 71 постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской федерации» в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения риска возникновения 
пожаров на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с 
особый противопожарный режим на период с 30.04.2021 г. по 30.05.2021 г.

2. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Барышевского сельсовета:

2.1. Обеспечить уборку мусора и покос травы на используемых земельных участках в границах, определяе-
мых кадастровыми или межевыми планами, а также очистку объектов и прилегающих к ним территорий, терри-
торий садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ от горючих отходов, мусора, тары и сухой 
растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников, в том числе в пределах противопожарных 
расстояний между объектами, в полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.

2.2. Не допускать использование территории противопожарных расстояний между зданиями, строениями 
и лесничествами (лесопарками) под строительство (установку) различных сооружений и подсобных строе-
ний, для складирования горючих материалов, мусора, отходов древесных, строительных и других горючих 
материалов, стоянки транспорта, разведения костров и сжигания отходов и тары.

2.3. Обеспечить используемые объекты исправными средствами пожаротушения, а также обеспечить до-
ступность подъезда пожарной техники и  забора воды из источников противопожарного водоснабжения, в 
том числе из естественных водоемов.

2.4. Проведение всех видов пожароопасных работ, только в местах специально отведенных для указанных 
видов работ.

3. Рекомендовать директору МУП «Ложок» (Юлусовой О.Е.) - ответственному за водоснабжение населен-
ных пунктов:

3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водонапор-
ных башен и других источников наружного противопожарного водоснабжения.

3.2. Очистить проезды и подъезды к водоисточникам.
3.3. Изготовить и установить указатели местонахождения источников. 
4. Рекомендовать участковому уполномоченному ОП № 1 «Кольцово» МО МВД России «Новосибирский» 

к нарушителям правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима принимать 
меры в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5. На приусадебных участках, территориях прилегающих к многоквартирным жилым домам, обществен-
ным зданиям, объектам промышленного назначения, территориях частных жилых домов и прилегающих к 
ним придомовых территорий, на территориях садовых некоммерческих  товариществ, дачных некоммерче-
ских товариществ, дачных некоммерческих партнерств, садоводческих товариществ, расположенных на зем-
лях Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области запретить:

5.1. Сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков.
5.2. Разведение костров, приготовление пищи с использованием открытого огня.
5.3. Проведение палов травы.
6. Директорам школ № 9, № 161, детских садов «Лесная сказка», «Незабудка», «Елочка», МКУ «Барышев-

ский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», МКУ БКЦ «Радуга»:
6.1. Провести внеочередные инструктажи  преподавательского состава по мерам пожарной безопасности на тер-

ритории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и действиям в случае пожара.
6.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту, а также при 

нахождении в лесных массивах.
6.3. Организовать и обновить уголки пожарной безопасности.
7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой 

формы и формы собственности, директорам образовательных учреждений, частным предпринимателям, 
руководителям предприятий торговли, МУП «Ложок», МУП ЖКХ «Комбинат Барышевский»  на территории 
Барышевского сельсовета:

7.1. Регулярно обучать своих работников мерам пожарной безопасности, проводить противопожарную 
пропаганду.

7.2. Уточнить расчёты сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, 
вызванных пожарами, и обеспечить их готовность.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 
Барышевского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

9.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста отдела ЖКХ, ЧС 
и ПБ администрации Барышевского сельсовета Меньщикова Д.С.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 29.04.2021 ã. 

¹ 125 

Об объявлении открытого конкурса о выборе управляющей организации
В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, предусмотренном Постановлением 
Правительства от 06.02.2006 г. № 75, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить отрытый конкурс на официальном сайте РФ torgi.gof.ru  о выборе управляющей организации 
многоквартирных домов по адресам: Новосибирская область, Новосибирский район, 

п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д. 32; 
ст. Крахаль, ул. 34 км, д. 2, 4.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Га-

зета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 129 

Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии ст. 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» и Законом Новосибирской области от 11.06.2008 № 234-ОЗ «Об утверждении Типового положе-
ния о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области» и в  целях обеспечения 
эффективности деятельности администрации Барышевского сельсовета, определения уровня профессио-
нальной подготовки и соответствия муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета, за-
мещаемым должностям муниципальной службы, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих адми-
нистрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Положение «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утвержденное постановлением Главы Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.04.2011 № 67, считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 
Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации сити Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Фаламееву Ксению Олеговну.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 131 

Об установлении базового размера платы за наём жилого помещения на территории Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области
На основании Решения тридцать восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва № 5 от 14.05.2019  «Об утверждении Поло-
жения «О расчёте платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти»», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установись с 01.06.2021 года базовый размер платы за наём жилого помещения на территории Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в размере 64 (Шестьдесят четыре) 
рубля 35 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 
Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Фаламееву Ксению Олеговну.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 133 

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в устав Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области»
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Бары-
шевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, утверждённым Решением 4-й сессии 
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.05.2010 
№5, Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, Глава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области «О внесении изменений в устав сельского поселения Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (приложение №1).

2. Провести публичные слушания 19.05.2021 г. в 18 часов 00 минут (местного времени) в здании админи-
страции Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. Барышево, 
ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1.

3. Установить, что жители Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области мо-
гут направить свои предложения по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области «О внесении изменений в устав сельского поселения Барышевского 
сельсовета новосибирского района новосибирской области» не позднее 17-00 часов 19.05.2021 г. включи-
тельно в приёмную Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти или на электронный адрес: info@baryshevo.su , по форме согласно Приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и раз-
местить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.
И.о. главы Барышевского сельсовета 

К.А. Сорокин

ГЛАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 1 



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/1 (104/1), май 2021 года2

Об установлении размера платы за наём жилого помещения на территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области
На основании Решения тридцать восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва № 5 от 14.06.2019 г. «Об утверждении По-
ложения «О расчете платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам администрации Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области»», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.06.2021 размер платы за наём жилого помещения на территории Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области за 1(один) кв. м. исходя из качества и благоустройства 
жилого помещения согласно приложения №1.

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за найм) не взимается с нанимателей жилых помеще-
ний многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.

3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 
Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Фаламееву Ксению Олеговну.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 134 

№  
п/п

Характеристики, тип дома Единица измерения Размер пла-
ты в руб.

1 Кирпичные благоустроенные жилые дома ((многоэтажные, 
многоквартирные дома и жилые дома с централизованным 
отоплением, с централизованным водоснабжением, водоотве-
дением, электроснабжением, газоснабжением)

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

21,23

2 Кирпичные частично-благоустроенные жилые дома (одноэ-
тажные дома (дома блокированной застройки), без централи-
зованного отопления, с централизованным водоснабжением, 
без водоотведения, электроснабжением, газоснабжением) 

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

20,46

3 Кирпичные неблагоустроенные жилые дома (печное отопле-
ние и (или) отсутствие централизованного водоснабжения, 
водоотведения, с электроснабжением) 

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

19,30

4 Блочные, крупнопанельные благоустроенные жилые дома 
(многоэтажные, многоквартирные дома и жилые дома 
с централизованным отоплением, с централизованным 
водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, 
газоснабжением)

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

20,46

5 Блочные, крупнопанельные частично-благоустроенные жилые 
дома (одноэтажные дома (дома блокированной застройки), 
без централизованного отопления, с централизованным 
водоснабжением, без водоотведения, электроснабжением, 
газоснабжением) 

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

19,88

6 Блочные, крупнопанельные неблагоустроенные жилые дома 
(печное отопление и (или) отсутствие централизованного 
водоснабжения, водоотведения, с электроснабжением) 

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

18,53

7 Смешанные или деревянные благоустроенные жилые дома 
(многоэтажные, многоквартирные дома и жилые дома 
с централизованным отоплением, с централизованным 
водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, 
газоснабжением)

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

19,30

8 Смешанные или деревянные частично-благоустроенные жи-
лые дома (одноэтажные дома (дома блокированной застрой-
ки), без централизованного отопления, с централизованным 
водоснабжением, без водоотведения, электроснабжением, 
газоснабжением)

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

18,53

9 Смешанные или деревянные неблагоустроенные жилые дома 
(печное отопление и (или) отсутствие централизованного 
водоснабжения, водоотведения, с электроснабжением) 

1(один) квадратный метр 
общей площади занимае-
мого жилого помещения

17,37

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области от 04.05.2021№134

Размер платы за наём жилого помещения на территории Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области

№  
п/п

Инициатор 
внесения 
предложения 
(ФИО)

Дата  
внесения

Глава,  
статья, часть, 
пункт, абзац

Текст муни-
ципального 
правового акта 

Текст 
поправки

Текст муниципаль-
ного правового 
акта с внесенной 
правкой

Приме-
чание

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Главы Барышевского сельсовета от 04.05.2021 г. №1

Форма учета предложений по вопросу или проекту, выносимым на публичные слушания

О внесении изменений в устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению).

2. Направить данное решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования. 
3.Опубликовать проект решение в газете «Моё село» Газета Барышевского сельсовета одновременно с по-

рядком учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

4. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав 
сельского поселения Барышевского сельсовета возложить на Главу Барышевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                        И.о главы Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                                           _______________К.А. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
ÐÅØÅÍÈÅ

(__________________________________)
ñ. Áàðûøåâî

îò ____ ã.                                                            ¹____

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Главы Барышевского сельсовета от 04.05.2021 г. № 1

ПРОЕКТ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

от «__» _____ 2021 №_

1. Внести в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти следующие изменения:

1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопро-
сам местного значения поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, нарко-

тического или иного токсического опьянения.».
1.2 Статья 13. Собрание граждан
1.2.1 в части 1 после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения 

вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
1.2.2 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать 

участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и 
проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов 
определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»

1.3. Статья 15. Опрос граждан
1.3.1 Статью 15. Опрос граждан изложить в следующей редакции:
«1. Опрос граждан проводится на всей территории сельского поселения Барышевского сельсовета или на ее 

части для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами и должностными лицами 
местного самоуправления, а также органами государственной власти. 

Результаты опроса носят рекомендательный характер.
В опросе граждан вправе участвовать жители сельского поселения Барышевского сельсовета, обладающие 

избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализо-
вать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

2. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета депутатов или главы поселения – по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Новосибирской области – для учета мнения граждан при принятии решений 

об изменении целевого назначения земель сельского поселения Барышевского сельсовета для объектов регио-
нального и межрегионального значения.

3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного иници-
ативного проекта.

3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии 
с Законом Новосибирской области.

4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов муниципального образования. Для 
проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте представительного органа муни-
ципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием офици-

ального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не 

менее чем за 10 дней до его проведения.
6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления 

или жителей муниципального образования;
2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов 

государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.»
1.4 Статья 17. Территориальное общественное самоуправление
1.5.1 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в каче-

стве инициаторов проекта.»
1.5. дополнить Статьей 19. Инициативные проекты следующего содержания:
Статья 19. Инициативные проекты
«1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения Ба-

рышевского сельсовета или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право ре-
шения, которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию Барышевского сельсовета 
может быть внесен инициативный проект. 

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 
конкурсного отбора и иные вопросы по реализации инициативных проектов, отнесенные Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
к компетенции представительного органа муниципального образования, определяются Советом депутатов Бары-
шевского сельсовета.

1.6 Статья 33. Полномочия администрации
1.6.1 дополнить пунктом 65 следующего содержания:
«65) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, нарко-

тического или иного токсического опьянения.».
1.7 дополнить статьей 40.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов следующего 

содержания:
«Статья 40.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на 
реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) 
межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, предоставленных в целях финансово-
го обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимате-
лей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые 
на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный 
бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в 
том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам 
реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации ини-
циативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 
их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе орга-
низациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом 
представительного органа (решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа) 
муниципального образования.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и 
(или) трудового участия заинтересованных лиц.»



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/1 (104/1), май 2021 года 3

I. Общие положения
1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 18 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации» 
(далее - Федеральный закон) и Законом Новосибир-
ской области от 11.06.2008 № 234-ОЗ «Об утверждении 
Типового положения о проведении аттестации муници-
пальных служащих в Новосибирской области» опреде-
ляет порядок проведения аттестации муниципальных 
служащих администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее 
- муниципальные служащие).
2. Аттестация муниципального служащего проводится в 
целях определения его соответствия замещаемой долж-
ности муниципальной службы.
3. Аттестации не подлежат следующие муниципальные 
служащие:
1) замещающие должности муниципальной службы ме-
нее одного года;
2) достигшие возраста 60 лет;
3) беременные женщины;
4) находящиеся в отпуске по беременности и родам или 
в отпуске по уходу за ребенком до достижения им воз-
раста трех лет. Аттестация указанных муниципальных 
служащих возможна не ранее чем через год после вы-
хода из отпуска;
5) замещающие должности муниципальной службы на 
основании срочного трудового договора (контракта).
4. Аттестация муниципального служащего проводится 
один раз в три года.

II. Организация проведения аттестации
5. Для проведения аттестации муниципальных служащих 
по решению представителя нанимателя (работодателя) 
издается правовой акт администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, содержащий положения:
1) о формировании аттестационной комиссии;
2) об утверждении графика проведения аттестации;
3) о составлении списков муниципальных служащих, 
подлежащих аттестации;
4) о подготовке документов, необходимых для работы 
аттестационной комиссии.
6. Указанным правовым актом определяются состав ат-
тестационной комиссии, сроки и порядок ее работы.
В состав аттестационной комиссии включаются руково-
дитель администрации и (или) уполномоченное им лицо, 
представители кадровой и юридической служб, иные 
муниципальные служащие.
В состав аттестационной комиссии могут включаться по 
согласованию депутаты Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, а также представители органов государственной 
власти Новосибирской области.
В состав аттестационной комиссии могут быть включе-
ны независимые эксперты - специалисты по вопросам, 
связанным с муниципальной службой.
7. Аттестационная комиссия состоит из председателя, 
заместителя председателя, секретаря и иных членов 
аттестационной комиссии. Все члены аттестационной 

нительные сведения о своей профессиональной слу-
жебной деятельности за указанный период, а также за-
явление о своем несогласии с представленным отзывом 
или пояснительную записку на отзыв непосредственного 
руководителя.
В аттестационную комиссию также представляются по-
ложение о подразделении, в котором подлежащий ат-
тестации муниципальный служащий проходит муници-
пальную службу (замещает должность), и должностная 
инструкция муниципального служащего.

III. Проведение аттестации
14. Заседание аттестационной комиссии считается пра-
вомочным, если на нем присутствует не менее двух тре-
тей ее членов.
15. Аттестация проводится в присутствии аттестуемого 
муниципального служащего на заседании аттестацион-
ной комиссии.
В случае неявки муниципального служащего на заседа-
ние аттестационной комиссии или отказа его от аттеста-
ции аттестация переносится на следующее заседание 
аттестационной комиссии.
16. Аттестационная комиссия рассматривает пред-
ставленные документы, заслушивает сообщения ат-
тестуемого муниципального служащего, а в случае 
необходимости - его непосредственного руководителя 
о профессиональной служебной деятельности муници-
пального служащего.
В случае представления аттестуемым муниципальным 
служащим дополнительных сведений о его профессио-
нальной служебной деятельности за аттестационный пе-
риод или его заявления о несогласии с представленным 
отзывом аттестационная комиссия вправе перенести 
аттестацию на следующее заседание комиссии.
17. Профессиональная служебная деятельность муни-
ципального служащего оценивается на основе опреде-
ления его соответствия квалификационным требовани-
ям по замещаемой должности муниципальной службы, 
его участия в решении поставленных перед соответству-
ющим подразделением либо органом местного самоу-
правления задач, сложности выполняемой им работы, ее 
эффективности и результативности.
При оценке профессиональной служебной деятельно-
сти муниципального служащего должны учитываться 
результаты исполнения муниципальным служащим 
должностной инструкции, профессиональные знания и 
опыт работы муниципального служащего, соблюдение 
муниципальным служащим ограничений, отсутствие 
нарушений запретов, выполнение требований к служеб-
ному поведению и обязательств, установленных законо-
дательством Российской Федерации о муниципальной 
службе, а при аттестации муниципального служащего, 
наделенного организационно-распорядительными пол-
номочиями по отношению к другим муниципальным 
служащим, - также организаторские способности.
18. Решение аттестационной комиссии принимается в от-
сутствие аттестуемого муниципального служащего и его 
непосредственного руководителя открытым голосованием 
простым большинством голосов присутствующих на засе-
дании членов аттестационной комиссии. При равенстве го-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Отзыв
об исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим в администрации  

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего, замещаемая должность на момент проведения аттестации и дата назначения на должность)
работает под моим непосредственным руководством ________ лет.
1. Профессиональные знания и опыт муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

2. Стиль и методы работы муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

3. Деловые качества муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

4. Повышение квалификации муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

5. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

6. Результативность работы муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

7. Возможности профессионального роста и служебного продвижения муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
8. Замечания и пожелания муниципальному служащему
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

9. Оценка деятельности муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________
(наименование должности непосредственного 
руководителя муниципального служащего)                           (подпись)                         (расшифровка подписи)

«___»____________20___ года

С отзывом ознакомлен (а)_______________________                                       «____»________20___ года
                               (подпись муниципального служащего)                                        (дата ознакомления)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Аттестационный лист
муниципального служащего в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1. Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________________________________________________________________________
2. Число, месяц и год рождения
_____________________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания  (когда  и  какое  учебное    заведение 
окончил,  специальность  и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы
_____________________________________________________________________________________________________________
6. Общий трудовой стаж
_____________________________________________________________________________________________________________
7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
                                                                                           (выполнены, выполнены частично, не выполнены)
10. Решение аттестационной комиссии
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
                                            (соответствует замещаемой должности, не соответствует замещаемой должности)
11. Количественный состав аттестационной комиссии
_____________________________________________________________________________________________________________
На заседании присутствовало ______________членов аттестационной комиссии.
Количество голосов «за»_______, «против»_________.
12. Примечания
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
Председатель аттестационной комиссии                         _____________              ______________________
                                                                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи)
Заместитель председателя аттестационной комиссии      ___________                ______________________
                                                                                                  (подпись)                     (расшифровка подписи)
Секретарь аттестационной комиссии     _____________             ______________________
                                                                       (подпись)                    (расшифровка подписи)
Члены аттестационной комиссии
                        _____________           _________________________
                           (подпись)                      (расшифровка подписи)
                        _____________           _________________________
                           (подпись)                      (расшифровка подписи)
                        _____________           _________________________
                           (подпись)                      (расшифровка подписи)
                        _____________           _________________________
                           (подпись)                      (расшифровка подписи)
                        _____________           _________________________
                           (подпись)                      (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации   ______________________________________________________________________________________________________

С аттестационным листом ознакомлен (а)  ___________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                  (подпись муниципального служащего, дата)
М.П.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.05.2021 № 131

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

комиссии при принятии решений обладают равными 
правами.
Председатель аттестационной комиссии организует ра-
боту аттестационной комиссии, распределяет обязанно-
сти между членами аттестационной комиссии, председа-
тельствует на заседаниях аттестационной комиссии.
В случае временного отсутствия председателя аттеста-
ционной комиссии (болезнь, отпуск и другие уважитель-
ные причины) полномочия председателя комиссии осу-
ществляет заместитель председателя комиссии.
Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол 
заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения 
и результаты голосования. Протокол заседания аттеста-
ционной комиссии подписывается председателем, заме-
стителем председателя, секретарем и членами аттеста-
ционной комиссии, присутствовавшими на заседании.
8. В графике проведения аттестации указываются:
1) наименование структурного подразделения, в кото-
ром проводится аттестация;
2) список муниципальных служащих, подлежащих атте-
стации;
3) дата, время и место проведения аттестации;
4) дата представления в аттестационную комиссию не-
обходимых документов с указанием ответственных за их 
представление руководителей соответствующих подраз-
делений администрации.
9. График проведения аттестации доводится до сведения 
каждого аттестуемого муниципального служащего под 
роспись не менее чем за месяц до начала аттестации.
10. Не позднее, чем за две недели до начала аттестации 
в аттестационную комиссию представляется отзыв об 
исполнении подлежащим аттестации муниципальным 
служащим должностных обязанностей за аттестацион-
ный период (далее - отзыв), подписанный его непосред-
ственным руководителем и утвержденный вышестоя-
щим руководителем.
11. Отзыв должен содержать следующие сведения о му-
ниципальном служащем:
1) фамилия, имя, отчество;
2) замещаемая должность муниципальной службы на 
момент проведения аттестации и дата назначения на эту 
должность;
3) перечень основных вопросов (документов), в реше-
нии (разработке) которых муниципальный служащий 
принимал участие;
4) мотивированная оценка профессиональных, личност-
ных качеств и результатов профессиональной служеб-
ной деятельности муниципального служащего.
12. К отзыву прилагаются сведения о выполненных му-
ниципальным служащим поручениях и подготовленных 
им проектах документов за указанный период.
При каждой последующей аттестации в аттестационную 
комиссию представляется также аттестационный лист 
муниципального служащего с данными предыдущей 
аттестации.
13. Кадровая служба не менее чем за неделю до начала 
аттестации должна ознакомить каждого аттестуемого 
муниципального служащего с представленным отзы-
вом. При этом аттестуемый муниципальный служащий 
вправе представить в аттестационную комиссию допол-

лосов муниципальный служащий признается соответству-
ющим замещаемой должности муниципальной службы.
На период аттестации муниципального служащего, яв-
ляющегося членом аттестационной комиссии, его член-
ство в этой комиссии приостанавливается.

IV. Решения по результатам аттестации
19. По результатам аттестации муниципального служа-
щего аттестационной комиссией принимается одно из 
следующих решений:
1) соответствует замещаемой должности муниципаль-
ной службы;
2) не соответствует замещаемой должности муници-
пальной службы.
Аттестационная комиссия может давать рекомендации о 
поощрении
отдельных муниципальных служащих за достигнутые 
ими успехи в работе, в том числе о повышении их в 
должности, а в случае необходимости - рекомендации 
об улучшении деятельности аттестуемых муниципаль-
ных служащих, а также о направлении отдельных муни-
ципальных служащих на повышение квалификации.
20. Результаты аттестации сообщаются аттестованным 
муниципальным служащим непосредственно после под-
ведения итогов голосования.
Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист 
муниципального служащего, составленный по форме 
согласно приложению. Аттестационный лист подписы-
вается председателем, заместителем председателя, се-
кретарем и членами аттестационной комиссии, присут-
ствовавшими на заседании.
Муниципальный служащий знакомится с аттестацион-
ным листом под роспись.
Аттестационный лист муниципального служащего, про-
шедшего аттестацию, и отзыв хранятся в личном деле 
муниципального служащего.
21. Материалы аттестации муниципальных служащих 
представляются представителю нанимателя (работода-
телю) не позднее чем через семь дней после ее прове-
дения.
22. По результатам аттестации представитель нанимате-
ля (работодатель) принимает решение о поощрении от-
дельных муниципальных служащих за достигнутые ими 
успехи в работе или в срок не более одного месяца со 
дня аттестации о понижении муниципального служаще-
го в должности с его согласия.
23. В случае несогласия муниципального служащего с 
понижением в должности или невозможности перево-
да с его согласия на другую должность муниципальной 
службы представитель нанимателя (работодатель) мо-
жет в срок не более одного месяца со дня аттестации 
уволить его с муниципальной службы в связи с несоот-
ветствием замещаемой должности вследствие недоста-
точной квалификации, подтвержденной результатами 
аттестации. По истечении указанного срока увольнение 
муниципального служащего или понижение его в долж-
ности по результатам данной аттестации не допускается.
Муниципальный служащий вправе обжаловать резуль-
таты аттестации в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 5/1 (104/1), май 2021 года4

№  
п/п

Наименование мероприятия Результат исполнения Ответственные исполнители Срок испол-
нения

1 Мониторинг муниципальных правовых актов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области в сфере противодействия коррупции в целях принятия, изменения, признания утратившими 
силу

Разработка предложений о принятии, изменении, призна-
нии утратившими силу таких актов, принятие таких актов 
(при необходимости)

Ведущий специалист (юрист)  
администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области 

В течение 
планируемого 
периода

2 Разработка комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными 
служащими администрации Барышевского сельсовета и работниками муниципальных учреждений, органи-
заций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области запретов, ограничений, 
требований, установленных в целях противодействия коррупции

Обеспечение соблюдения муниципальными служащи-
ми Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области и работниками муниципальных 
учреждений, организаций Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области запретов, 
ограничений, требований, установленных в целях проти-
водействия коррупции

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

3 Осуществление мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и работников муниципальных учреждений, 
организаций Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области отрицательного 
отношения к коррупции, путем:
1) ознакомления граждан при поступлении на муниципальную службу с Кодексом этики и служебного пове-
дения муниципальных служащих администрации Новосибирского района Новосибирской области и иными 
документами, определяющими права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы;
2) размещения соответствующей информации на сайте администрации Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
поддержания ее в актуальном состоянии;
3) проведение совещаний и иных мероприятий со специалистами Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в целях доведения 
до них положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции

Формирование у муниципальных служащих администра-
ции Новосибирского района Новосибирской области и 
работников муниципальных учреждений, организаций 
Новосибирского района Новосибирской области отрица-
тельного отношения к коррупции

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

4 Осуществление проведения проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администра-
ции Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, и соблюдения муниципаль-
ными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
требований к служебному поведению

Обеспечение соблюдения муниципальными служащи-
ми Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области и работниками муниципальных 
учреждений, организаций Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области запретов, 
ограничений, требований, установленных в целях проти-
водействия коррупции

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

5 Контроль за:
1) своевременностью представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами;
2) размещением этих сведений на сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный 
законодательством срок

Обеспечение:
исполнения обязанности по представлению предста-
вителю нанимателя (работодателю) сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей;
размещения их на сайтах в информационно -  телекомму-
никационной сети «Интернет»

Специалист администрации Ба-
рышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской 
области по кадровой работе

В установ-
ленные 
законом сроки 
в течение 
планируемого 
периода

6 Контроль за:
1)своевременностью представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальными служащими администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами;
2) размещением этих сведений на сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный 
законодательством срок

Обеспечение:
исполнения обязанности по представлению предста-
вителю нанимателя (работодателю) сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей;
размещения их на сайтах в информационно -  телекомму-
никационной сети «Интернет»

Специалист администрации Ба-
рышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской 
области по кадровой работе

В установ-
ленные 
законом сроки 
в течение 
планируемого 
периода

7 Организация и проведение проверки целевого использования, сохранности и эффективности управления 
муниципальным имуществом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
находящимся в хозяйственном ведении, оперативном управлении

Повышение эффективности использования муниципаль-
ного имущества Новосибирского района Новосибирской 
области, снижение коррупционных рисков

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

8 Размещение информации о каждом случае несоблюдения требований о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов муниципальными служащими администрации Новосибирского района Новоси-
бирской области на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет» либо в средствах массовой информации

Обеспечение гласности в отношении каждого случая о 
несоблюдении требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

9 Проведение анализа и подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в случае наличия заседаний

Разработка и принятие мер по повышению эффективно-
сти и активизации деятельности комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов

Специалист администрации Ба-
рышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской 
области по кадровой работе

В течение 
планируемого 
периода

10 Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, в должностные обязанности которых входит осуществление 
мероприятий по противодействию коррупционных и иных правонарушений

Повышение квалификации, получение и совершенство-
вание знаний и навыков работы в сфере профилактики 
коррупции

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

11 Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправле-
ния администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, подлежащих 
включению в регистр муниципальных правовых актов Новосибирской области

Выявление и устранение коррупционных факторов Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

12  Анализ результатов контроля в сфере муниципальных закупок, представление информации о результатах 
контроля в комиссию по противодействию коррупции в Барышевском сельсовете

Выявление отсутствие между участником закупки и заказ-
чиком конфликта интересов

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

13 Разработка и размещение в здании и помещениях, занимаемых администрацией Барышевского сельсовета и 
подведомственными ей организациями, информации по вопросам профилактики коррупционных проявле-
ний, в том числе социальной рекламы

Повышение профилактики противодействия коррупции Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

14 Организация взаимодействия с государственными, муниципальными, правоохранительными и другими 
органами по вопросам борьбы с коррупцией

Повышение эффективности деятельности по профилак-
тике коррупционных и иных правонарушений

Заместитель главы администра-
ции Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новоси-
бирской области

В течение 
планируемого 
периода

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 04 мая 2021 № 132
ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 5/1 (104/1) от 05.05.2021 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 05.05.2021 г.
Подписано в печать:
05.05.2021 г. по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «о противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2018-2020 годы», Уставом муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год (согласно приложению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и размещению на официальном 

сайте администрации сити Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву Ксению Олеговну.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 04.05.2021 ã. 

¹ 132 




